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دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور با 
اشاره به بیمه شدن حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
در یک سال گذشته گفت: مطابق آمار تأمین اجتماعی 
این تعداد به بیمه شدگان افزوده شده که نشان دهنده 

اشتغال جدید است.
هادی ابوی با اشاره به اجرای طرح های جدید در دولت 

برای ایجاد اشتغال گفت: پنجره واحد و تسهیل گری، 
زیست بوم اشتغال و سایر طرح ها موجب ایجاد اشتغال 

در کشور شده است.
 وی خاطرنشان کرد: این تعداد افراد بیمه شده یا از طریق 
اشتغال جدید یا احیای کارخانه تعطیل شده و یا ایجاد 
کارگاه جدید بوده که نشان دهنده این است اقدامی در 

زمینه اشتغال صورت گرفته است.
 دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور گفت: 
نگاه به کار باید فرهنگ سازی شود. متأسفانه برخی از 
جوانان تصور می کنند کار بیمه ای درآمد مطلوب را ندارد 
و به سمت مشاغل کاذب روی می آورند. این مسئله باید 

با فرهنگ سازی در کار اصلاح شود.

ــرازه ساخت  ــ  مینا اف
3 هزار واحد اجاره ای از سوی 
شهردار تهران مدتی است 
ــال پیگیری است و  در حــ
هرچندوقت خبر کلنگ زنی 
برخی پروژه های مرتبط با آن 
مطرح می شود. همین موضوع می تواند در کنار 
دیگر اقدام های تسهیلگرایانه شهرداری ها 
به پیشبرد طرح های وزارت راه در حوزه 
ساخت وساز مسکن کمک کند. شهرداری ها با 
کاهش مدت زمان صدور پروانه ساختمانی و نیز 
تسهیل در نرخ عوارض ساخت وساز، به عنوان 
شتاب دهنده اقدام های این عرصه محسوب 
خواهند شد. در همین راستا، مهدی چمران 
رئیس شورای شهر تهران در اظهارنظری گفته 
است: »بنیاد مسکن وزارت راه وشهرسازی یا 
نهادهای متولی دیگر کار ساخت وساز را انجام 
می دهند و شهرداری اقدام های تسهیل گری 
مانند صدور پروانه را انجام می دهد. بسیاری 
از مراحل صدور پروانه می تواند همزمان باهم 
انجام شود و این کار منجر به کاهش زمان 
صدور پروانه می شود و امیدواریم زمان صدور 

پروانه ساخت هم کاهش یابد«.
ــع، کمبود ساخت وسازها یکی از علل  درواقـ
اصلی نابسامانی و گرانی بازار مسکن 
ــاره محسوب می شود که اقدام های  ــ و اجـ
تسهیل کننده شهرداری ها برای تسریع در 
روند ساخت وسازها می تواند چاره ساز این 
مسئله باشد. البته تصمیم شهرداری مبنی 
بر ساخت واحدهای اجاره ای برای زوج های 
جوان نیز می تواند در ذیل وظایف قانونی آنان 
در راستای تأمین مسکن اقشار کم درآمد 
تعریف شود. دراین بین کمک به دولت برای 
تأمین زمین موردنیاز، مشارکت در طرح های 
اجاره داری حرفه ای و ایفای نقش حمایتی نیز 
ازجمله عرصه های نقش آفرینی شهرداری ها 

در بازار مسکن است.

ــقررات غیرقابل  ◾ ــا تغییر م نقش آفرینی ب
انعطاف

پروانه اصلانی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه وشهرسازی در مصاحبه ای تصریح 
کرده است: »شهرداری ها می توانند با تغییر 
ــاره  ــ مقررات غیرقابل انعطاف موجود درب
اعطای مجوز های ساخت، برای تأمین مسکن 
کم درآمد ها نیز نقش آفرینی کنند، اما این 
قوانین نباید برای همه گروه ها و خانه های 
شهری به طور یکسان اعمال شود و در مواردی 

باید استثنا هایی هم قائل شد«.
وی افزود: »لازم است باهدف کاهش قیمت 
تمام شده این واحد ها و قابل دسترس کردن 
ــروه های درآمدی، ساخت  ــن گ آن ها برای ای
درصدی واحدهای کوچک متراژ در نقشه هایی 

ــرای تأیید به شهرداری ها ارائه می شود  که ب
را الزامی و در مقابل، الزام به تأمین پارکینگ 
برای این واحد های کوچک متراژ را از مقررات 

شهرداری حذف کرد«.

زمین های دولتی و شهرداری برای خانه دار  ◾
شدن مردم اختصاص یابد

در همین زمینه حسین عبداللهی، کارشناس 
حوزه مسکن در گفت وگو با قدس اظهار کرد: 
بازار اجاره ارتباط مستقیمی با مسکن دارد 
و برای حل مسئله باید قیمت مسکن کنترل 
شود. برای این کار، راحت ترین اقدام این است 
که از خانه های خالی مالیات دریافت شود. 
مرحله بعدی نیز ساخت وساز مسکن و عرضه 
واحدهای مسکونی ساخته شده در بازار است. 
درباره اینکه آیا در بازار استیجاری ساخت وساز 
صورت بگیرد یا نه، ابتدا باید چند مسئله 
مشخص شود. نخست اینکه سرمایه گذار 
ساخت وساز واحدهای استیجاری چه کسی 
ــن واحدها  ــر سرمایه گذار ای خواهد بود؟ اگ
بخش خصوصی باشد، باید دید با وجود 
ــدی در کشور و  ــورم عمومی 4۰درصـ شرایط ت
اینکه اجاره داری و ساخت مسکن استیجاری 
حدود 4 تا 8درصد سود دارد و سود بانکی 15 
درصد است، آیا بخش خصوصی به سمت 
ساخت وساز واحدهای اجاره ای خواهد رفت یا 
اینکه درصدد خواهد بود تا فقط از تسهیلات 
و رانت موجود برای این گونه ساخت وسازها 

بهره ببرد؟
عبداللهی ادامه داد: اگر بنا باشد زمین های 
دولت یا شهرداری را برای ساخت واحدهای 

استیجاری اختصاص دهیم یا حتی تسهیلات 
با سود کمتر پرداخت کنیم تا طرح اجرایی 
ــوان همین تسهیلات را برای  ــی تـ شود، مـ
ساخت وساز مسکن در نظر گرفت و آن را در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن برای ساخت 
4میلیون واحد مسکونی پرداخت کرد تا مردم 

مالک شوند و دیگر مستأجر نمانند.
این کارشناس مسکن گفت: گاهی شنیده 
می شود برخی می گویند کشورهای خارجی 
بحث خانه های استیجاری را پیش می برند و 
در چنین شرایطی چه ضرورتی دارد در ایران 
تمامی مردم مالک و صاحبخانه باشند، این 
در حالی است که اگر به این کشورها نگاه 
بیندازند خواهند دید شرایط و رویه کشورها 
با یکدیگر متفاوت است. کشورهایی مانند 
ــد که مهاجرپذیر  آلمان، سوئیس و سوئ
هستند، براساس سیاست های کلی کشورشان 
مجبورند به سمت تمرکز بر افزایش واحدهای 
اجاره ای بروند، اما در مقابل کشورهایی مثل 
 پرتغال، رومانی و اسپانیا که همانند ایران 
مهاجر فرست هستند، بیش از 9۰درصد 
خانوارهای آن ها در کشورشان مالک هستند. 
درواقع،  سیاست کشورهای مهاجر فرست 
به این سمت است که مردم را مالک خانه 
کنند. علاوه بر این، در اصل 31 قانون اساسی 
کشورمان گفته شده داشتن مسکن حق هر 
فرد و خانواده ایرانی بوده و حق مالکیت افراد 

به رسمیت شناخته  شده است.

ضرورت صدور پروانه کار به صورت سیستمی ◾
وی تصریح کرد: از سوی دیگر، به نظر می رسد 

ساخت خانه های استیجاری در وضعیت فعلی 
چندان مناسب نیست. البته شاید این اقدام 
در کوتاه مدت بد نباشد، اما به هرحال باید دید 
فرد پس از مدت مشخص اجاره نشینی مالک 
خواهد شد یا نه. همچنین طرح ساخت وساز 
واحدهای استیجاری صرفه اقتصادی ندارد و 
هزینه نگهداری خانه های استیجاری بالاست. 
حتی با توجه به اینکه هنوز در واحدهای 
استیجاری نوساز هویت محله شکل نگرفته، 
ممکن است خانوارهایی در آن زندگی کنند 
که به دلیل استیجاری بودن واحدها و عدم 
تملک آن، حس تعلقی نداشته باشند و به 
خانه آسیب برسانند و هزینه نگهداری واحد را 
بالا ببرند. البته برای شهرهایی همچون تهران و 
کلانشهرها که مهاجرپذیر هستند، اگر دولت 
درصدد تسهیلات دهی است بهتر است در 
شرایط فعلی همان نسخه ساخت وساز به شرط 
تملک را پیگیری کند و در دستور کار قرار دهد.

عبداللهی همچنین درباره نقش شهرداری ها 
در ساخت وساز مسکن گفت: کار اساسی که 
شهرداری می تواند انجام دهد این است که 
زمان صدور پروانه ساختمانی را کاهش دهد 
تا شخص سازنده برای مدت طولانی در انتظار 
دریافت پروانه کار نباشد. حتی همین اقدام 
موجب می شود میزان تورم مصالح افزایش و 
تأثیر چندانی نداشته باشد و کار ساخت وساز 
با ثبات بیشتری پیگیری شود تا ضرر مالی 
کاهش یابد. موضوع دیگر اینکه شهرداری 
باید مدت زمان دریافت مجوزها را کاهش دهد 
و دریافت پروانه را سیستمی کند، چنان که 
مطابق مصوبه سال99 هیئت وزیران نیز روند 
صدور پروانه باید سیستمی باشد و طی یک 
ماه تحویل داده شود اما شاهدیم عملاً این 

اقدام صورت نگرفته است.
این کارشناس اقتصادی بیان کرد: همچنین 
شهرداری به جای اینکه از طریق تراکم فروشی 
درآمد کسب کند، می تواند در طرحی جامع با 
هماهنگی شوراهای عالی معماری و شهرسازی 
میزان تراکم ها و تعداد ساخت وسازها را 
افزایش دهد و به خود ملحق کند. همین اقدام 
موجب رونق ساخت وساز خانه های ویلایی 
می شود. علاوه بر این، شهرداری می تواند 
اقدام های مفید و زیادی را در طرح نهضت 
ملی مسکن انجام دهد، برای مثال همین 
صدور پروانه گام بسیار بزرگی است. بدین 
ــویت برای شهرداری ها، ساخت  ترتیب اول
خانه های استیجاری نیست بلکه اولویت، 
بحث صدور پروانه کار است. بخش دیگر 
ــن است که عوارض  اقدام های شهرداری ای
نوسازی و مالیات سالیانه املاک را دریافت 
کند و همین موجب می شود سوداگری زمین 
با توجه به نظام اطلاعاتی که شهرداری از آن 

برخوردار است، کنترل شود.

نقش مدیریت شهری در حل معضل بازار مسکن 

شهرداریها؛شتابدهندهساختوسازها

لازم است باهدف کاهش قیمت تمام شده این واحد ها و قابل دسترس 
کردن آن ها برای این گروه های درآمدی، ساخت درصدی واحدهای 
کوچک متراژ را الزامی و در مقابل، الزام به تأمین پارکینگ برای این 

واحد های کوچک متراژ را از مقررات شهرداری حذف کرد.
گزيدهگزيده

خبر
مرغ و تخم مرغ گران شد

بررسی وضعیت قیمت کالاهای اساسی در هفته 
جاری حاکی از ثبات نسبی قیمت اکثر کالاها و 
رکود در بازار آن هاست اما قیمت مرغ و تخم مرغ 
که در روزهای اخیر روند صعودی به خود گرفته 
همچنان بر این مدار پیش می رود.براین اساس 
قیمت مرغ نسبت به هفته گذشته بین 3 تا ۷ 
هزار تومان و قیمت تخم مرغ نیز حدود ۲۰ هزار 
تومان افزایش داشته است. مرغداران معتقدند 
هنوز مرغ و تخم مرغ به قیمت واقعی نرسیده و 
قرار است دولت 31 شهریور قیمت جدید این دو 

کالا را تعیین و اعلام کند.

صنعت گردشگری ایران در دنیا 
نوزدهم شد

شورای جهانی سفر و گردشگری، ارزش صنعت 
گردشگری ایران در سال گذشته میلادی 
ــرآورد کرد و ایران را از این  را 48/1میلیارد دلار ب
ــرار داد.شورای جهانی  نظر در رتبه 19 جهان ق
سفر و گردشگری ۲۰کشور نخست دنیا از نظر 
بزرگی صنعت گردشگری خود در سال ۲۰۲1 را 
معرفی کرده است. این شورا میزان کمک صنعت 
گردشگری کشورهای دنیا به تولید ناخالص داخلی 
آن ها در سال ۲۰۲1 را بررسی کرده و ایران را بالاتر از 
سوئیس در رتبه نوزدهم قرار داده است که بیشتر از 
همه کشورهای دنیا و منهای 18 کشور بوده است.

 
پرداخت 4 هزار میلیارد تومان 

ودیعه مسکن به مستأجران
ــد مستأجران تا  ــی دهـ  بررسی ها نشان مـ
۲4 شهریور امسال، حدود 4هزار میلیارد تومان 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن دریافت کرده اند. 
وام کمک ودیعه مسکن از سال1399 وارد شبکه 
بانکی کشور شد و برای امسال نیز بانک ها مکلف 
به پرداخت این تسهیلات شده اند. سقف این 
تسهیلات برای سال جاری در تهران، مراکز 
استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰هزار نفر جمعیت 
به ترتیب 1۰۰، ۷۰ و 4۰ میلیون تومان است. اگر 
ــدون دلیل موجه بانکی از پرداخت  بانک ها ب
تسهیلات ودیعه مسکن امتناع کنند، مشمول 

جریمه مالیاتی خواهند شد.

تبدیل ایران به هاب انرژی با 
عضویت در شانگهای

عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر اینکه 
عضویت ایران در سازمان شانگهای راه تبدیل 
ایران به هاب انرژی منطقه را هموار می کند، 
اعلام کرد: عضویت ایران در این سازمان ناشی 
از دیپلماسی هدفمند دولت با همسایگان 
است. مصطفی نخعی گفت: کشورهای عضو و 
ناظر در سازمان مذکور، بزرگ ترین تولیدکننده و 
مصرف کنندگان انرژی در جهان هستند. باید از 
فرصت پیش آمده برای ارتقای جایگاه ایران در 
حوزه انرژی و تبدیل شدن به هاب انرژی منطقه 

استفاده کرد.

اقتصاد3
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81.300.000نیم سکه51.420.000ربع سکه1,377,917بورس 285.900دلار )سنا(56,800,000  مثقال طلا 19.587دینار عراق )سنا(136,010,000سکه13,122,000  طلا  ۱۸ عیار1,675اونس طلا 77,849درهم امارات )سنا(

 افزوده شدن یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار کارگر به 
بیمه شدگان تأمین اجتماعی 

قیمت ساعت 
هوشمند

  اپل واچ سری 7  
Aluminum

۱2.090.000  تومان

  شیائومی  
Maimo-WT2۱05

۱.200.000  تومان

  سامسونگ  
 Classic Galaxy Watch4

6.۱07.000  تومان

  شیائومی  
Lite 2 Redmi Watch

۱.4۸4.000  تومان

  شیائومی 
Global Version 6 Mi Band

927.۱70  تومان

  سامسونگ  
40mm Galaxy Watch4

4.099.000  تومان


